PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2024

EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA/RJ, através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna público a Homologação do Resultado Final do
Concurso Público - Edital nº 03/2024, referente ao cargo 239 – Agente de Apoio à Educação,
descrito na Tabela I, especificada no Capítulo 1 do Edital de Abertura do Concurso Público.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos, discriminado por código e
nomenclatura do cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de cada disciplina, nota da prova objetiva,
nota total e classificação.

O Anexo II deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos inscritos/habilitados como Cota
Racial - Negros, discriminado por código e nomenclatura dos cargos, constando suas informações na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de
cada disciplina, nota da prova objetiva, nota total e classificação (Negros).

INFORMA que não houve candidato inscrito/habilitado como Pessoa com Deficiência – PcD.

FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público - Edital nº
03/2024, e ainda certificado de que decorridos os prazos legais, não existem recursos pendentes.

O cálculo do Resultado Final, corresponde aos apontados no Capítulo 10 do Edital de Abertura.

O resultado está disponível para consulta nos sites do Instituto Nosso Rumo (www.nossorumo.org.br)
ou PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA/RJ (www.barramansa.rj.gov.br), na data e
horário constantes do Anexo III - CRONOGRAMA, do Edital de Abertura.

Os candidatos também poderão consultar individualmente o resultado final, através do site
www.nossorumo.org.br, acessando Todos os Processos → Processos em Andamento → PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA MANSA/RJ – Concurso Público – 03/2024 → Resultado Final.

E, para que ninguém alegue desconhecimento, é publicado o presente Edital de Resultado Final e
Homologação do Concurso Público do Edital nº 03/2024.

Barra Mansa/RJ, 28 de junho de 2024.

GABRIEL RAMOS RESENDE
Secretário Municipal de Administração e

Modernização do Serviço Público

ANEXO I

LISTA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL EM AMPLA CONCORRÊNCIA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

INSCRIÇÃO COMPLETA NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CÓDIGO DO CARGO
DESCRIÇÃO DO

CARGO
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS
MATEMÁTICA ACERTOS

NOÇÕES
INFORMÁTICA

ACERTOS
ACERTOS PONTUAÇÃO TOTAL

CLASS
AMPLA

484-125
MICHELLE MARTINIANO

OLIMPIO
11/03/1993 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

10 5 3 5 23 76,67 76,67 1

484-499
HELLEN CRISTINA PIRES

MATOS
26/07/2001 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

10 5 3 3 21 70 70 2

484-569 THAISA MARIA MOREIRA 21/06/1991 239
AGENTE DE APOIO À

EDUCAÇÃO
7 5 5 4 21 70 70 3

484-320
AGUINALDO DE MOURA

VIEIRA
06/01/1999 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

9 4 3 4 20 66,67 66,67 4

484-301
MIRIA LAURIANO DE

FREITAS
04/11/1990 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

8 3 4 5 20 66,67 66,67 5

484-498
ANDERSON RODRIGUES DE

ALMEIDA
04/01/1970 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

6 4 5 5 20 66,67 66,67 6

484-527 SUELI SANTOS ALVES 19/05/1967 239
AGENTE DE APOIO À

EDUCAÇÃO
7 5 5 2 19 63,33 63,33 7

484-670
BRUNO FAMILIAR AMORIM

LEMOS
17/11/2004 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

6 3 4 6 19 63,33 63,33 8

484-285
ALINE SANTOS PEDRO

FERREIRA SILVA
28/02/1980 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

8 4 3 3 18 60 60 9

484-723
MAIARA MIRANDA DE

CARVALHO
14/12/1975 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 4 6 3 18 60 60 10

484-711
JULIO CEZAR MARQUES

DIVINO PEREIRA
03/08/1982 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

7 4 1 5 17 56,67 56,67 11

484-627
DAIANE CARVALHO DIAS DA

SILVA
07/11/1995 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

6 5 1 5 17 56,67 56,67 12

484-750
ESTELA ISMENIA DE

ALMEIDA
20/05/1980 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

6 3 4 4 17 56,67 56,67 13

484-648
CAMILA RODRIGUES
MACHADO GOMES

21/04/1989 239
AGENTE DE APOIO À

EDUCAÇÃO
5 4 4 4 17 56,67 56,67 14

484-558
CARLOS EDUARDO MACAÉ

MILITÃO
11/01/1988 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

9 3 1 3 16 53,33 53,33 15

484-759
ISABEL CRISTINA DE

ALMEIDA
28/08/1974 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

6 4 2 4 16 53,33 53,33 16

484-12
CRISTIANE DE CARVALHO

LEAL
18/08/1977 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 5 3 3 16 53,33 53,33 17

484-667
ESTHER MELO LUDUCENE

DOS SANTOS
15/02/2005 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 5 3 3 16 53,33 53,33 18

484-144 GRAZIELE PASSOS 16/07/1985 239
AGENTE DE APOIO À

EDUCAÇÃO
5 5 1 5 16 53,33 53,33 19

484-391
SUZANA FERNANDES

GOMES
22/06/1992 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 3 3 5 16 53,33 53,33 20

484-618
ETIENE MIRANDA DOS

PRAZERES
27/11/1982 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 2 4 5 16 53,33 53,33 21

484-821
JOICE KAROLINE DE
ALMEIDA BASTOS

09/07/1997 239
AGENTE DE APOIO À

EDUCAÇÃO
4 5 5 2 16 53,33 53,33 22

484-292
LUIZ ANTONIO SEPULVEDA
DO NASCIMENTO JUNIOR

27/07/1981 239
AGENTE DE APOIO À

EDUCAÇÃO
3 4 3 6 16 53,33 53,33 23

484-117
APARECIDA AGUIAR

CALDEIRA
21/02/1967 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

7 3 1 4 15 50 50 24

484-93
SÂMELA CORRÊA PACHECO

DE SOUZA
29/01/1997 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

6 4 2 3 15 50 50 25

INSCRIÇÃO COMPLETA NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CÓDIGO DO CARGO
DESCRIÇÃO DO

CARGO
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS
MATEMÁTICA ACERTOS

NOÇÕES
INFORMÁTICA

ACERTOS
ACERTOS PONTUAÇÃO TOTAL

CLASS
AMPLA

484-466
KARLA GABRIELY DIAS DA

SILVA LESSA
02/02/2006 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

6 3 3 3 15 50 50 26

484-505
MARIA CARINA DA SILVA

FONSECA
27/08/1992 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 4 2 4 15 50 50 27

484-79
LAYLA KELLE ARAUJO

MORAIS
22/02/1997 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 4 2 4 15 50 50 28

484-730
DANUSA DE OLIVEIRA

VIEIRA
18/12/1980 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 4 1 5 15 50 50 29

484-566
ELISANGELA CAROLINA

LIMA SOUZA DE ALMEIDA
25/08/1985 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 4 1 5 15 50 50 30

484-493
MONICA VALENTE DE

OLIVEIRA SOUZA
27/07/1989 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 3 4 3 15 50 50 31

484-818 LAURA APARECIDA DA SILVA  20/06/2003 239
AGENTE DE APOIO À

EDUCAÇÃO
4 4 4 3 15 50 50 32

484-595 EDNA LUCIA MONTEIRO 24/11/1983 239
AGENTE DE APOIO À

EDUCAÇÃO
4 4 3 4 15 50 50 33

484-1
LETICYA SCHUAB BERBET DA

SILVA
09/07/1998 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

4 2 3 6 15 50 50 34

484-635
TATIANA TAMBORINO DA

SOLEDADE
06/04/1980 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

3 5 2 5 15 50 50 35

484-761
RAYSSA CRISTOVAO SOUZA

DE FREITAS
19/05/2003 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

3 4 4 4 15 50 50 36

ANEXO II

LISTA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – COTA RACIAL (NEGROS), EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO.

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CÓDIGO DO CARGO
DESCRIÇÃO DO

CARGO
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS
MATEMÁTICA ACERTOS

NOÇÕES
INFORMÁTICA

ACERTOS
ACERTOS PONTUAÇÃO TOTAL

CLASS COTA
RACIAL

484-125
MICHELLE MARTINIANO

OLIMPIO
11/03/1993 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

10 5 3 5 23 76,67 76,67 1

484-144 GRAZIELE PASSOS 16/07/1985 239
AGENTE DE APOIO À

EDUCAÇÃO
5 5 1 5 16 53,33 53,33 2

484-117
APARECIDA AGUIAR

CALDEIRA
21/02/1967 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

7 3 1 4 15 50 50 3

484-730
DANUSA DE OLIVEIRA

VIEIRA
18/12/1980 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

5 4 1 5 15 50 50 4

484-761
RAYSSA CRISTOVAO SOUZA

DE FREITAS
19/05/2003 239

AGENTE DE APOIO À
EDUCAÇÃO

3 4 4 4 15 50 50 5